
 

Limbažos 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

2016.gada 29.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.27 

„Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 29.oktobra saistošajos noteikumos  

Nr.26 „Par pašvaldības pabalstu aprūpei”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta septīto daļu, Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu un 

35.panta ceturto un piekto daļu, dome ir tiesīga pieņemt saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Pašvaldības pienākums ir sniegt 

atbalstu pensionāru un invalīdu aprūpei pensijas vecuma personām 

vai pieaugušiem invalīdiem pēc ārsta vai sociālā darbinieka atzinuma 

par aprūpes nepieciešamību. 

Saistošo noteikumu projekts nosaka aprūpes pabalsta pieprasīšanas, 

piešķiršanas un izmaksāšanas kārtību pensionāru un invalīdu aprūpei 

pensijas vecuma personām vai pieaugušiem invalīdiem, kā arī 

pabalsta apmēru. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošie noteikumu grozījumu projekts precizē nosacījumus, lai 

sniegtu materiālu atbalstu pensionāru un invalīdu aprūpei pensijas 

vecuma personām vai pieaugušiem invalīdiem pēc ārsta vai sociālā 

darbinieka atzinuma par aprūpes nepieciešamību. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu grozījumi nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības 

budžetu, jo pabalstu apmēri tiek noteikti atbilstoši esošai 

ekonomiskai situācijai, situācijai veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamībai un iekļauti pašvaldības budžeta pabalstu sadaļā. 

4. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Iedzīvotāji saistošo noteikumu grozījumu piemērošanā var vērsties 

Limbažu novada Sociālajā dienestā pabalstu dokumentācijas 

noformēšanai. 

5. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu grozījumu izstrādē netika veiktas konsultācijas 

ar privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības 

budžeta plānošanu, bet ir ņemti vērā Limbažu novada Sociālā 

dienesta ieteikumi un iepriekšējā perioda prakse. 

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 



 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Limbažos 

 

2016.gada 29.septembrī Nr.27 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Limbažu novada domes 

29.09.2016. sēdes lēmumu  

(protokols Nr.20, 22.§) 

 

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 29.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.26 „Par pašvaldības pabalstu aprūpei” 
 

 Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

15.panta septīto daļu un 43.panta trešo daļu 

 

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 29.oktobra saistošajos noteikumos Nr.26 „Par 

pašvaldības pabalstu aprūpei” šādus grozījumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu 3.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„3.5. kuru vidējie ienākumi uz ģimenes locekli par pēdējiem trim mēnešiem nepārsniedz 

valstī noteikto minimālās algas apmēru.”. 

2. Papildināt saistošo noteikumu 5.punktu ar 5.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„5.4.  aizpilda iztikas līdzekļu ienākumu deklarāciju;”. 

3. Papildināt saistošo noteikumu 13.punktu ar 13.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„13.6. Pabalsta pieprasītājs miris.”. 

4. Izteikt saistošo noteikumu 16.punktu šādā redakcijā: 

„16.  Atzīt par spēku zaudējušiem Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.februāra 

saistošos noteikumus Nr.4 „Par pašvaldības pabalstu aprūpei”.”.  

 

 

 

Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs  D.Zemmers 

 


